- 1 -

西北农林科技大学生命科学学院

学生工作例会纪要
生命学﹝2017﹞16号

2017 年 10 月 10 日下午,学院党委副书记徐海主持召开了学

生工作例会,现将主要工作安排纪要如下:

一、学风纪律主题月

1、学风纪律主题月期间要注意对学生的引导方法，做好宣

传工作。

2、教室行为最严重的是带食物进教室。让学生理解，做好

教育工作，上课坚决不允许吃饭。

3、做好教室内卫生情况，课桌和墙面文化。

 - 2 -

4、抓好学风评议员。

5、本周开始交听课单。

6、学生处干部要联系学院参加专题学风建设研讨会。

本周学风纪律建设月部门联系工作会议邀请团委科技创新

部部长陈龙出席。会上，学院党委副书记徐海首先就近期查课情

况进行了通报，对于带食物进课堂、上课睡觉、玩手机等现象进

行了通报，并且共同商讨了之后的工作形式。要求各年级及时将

学院出台的《生命科学学院加强学风纪律建设的实施方案》各项

工作落实到位，要求全院上下行动起来，重视起来。

二、十九大学生安全稳定工作

1、明确每位学生的动向，每天下午 2:30 前报学院情况，到

10 月 21 日前。

三、辅导员日常管理工作

1、宿舍学生干部公示栏更新，辅导员自行清理坐班表，及

时反馈学生处宿舍挂牌情况，明天上午 9 点前反馈给张鹤鑫。本

周重点抽查辅导员住宿情况，一票否决，周末也要求入住。

四、本科教学评估准备工作

1、团委考研自习室管理。要求学生在自己学院教室上，不

允许过度占座，不文明行为，对教室进行清理。

2、“光盘”活动。

 - 3 -

3、周三下午学校进行宿舍卫生大检查。

五、少数民族工作

1、“十一”收假后收约谈卡，本周五前全交，交原件。

2、维族学生零报告制。十九大结束前。“XX 学院一切正常”

    3、评估专家学生座谈会。每个学院下午下班前，报告 2名

学生，男女不限。

    4、学生带餐进教室情况严重。

    5、组织学生学习教学评估应知应会手册。

    6、优秀少数名族学生评选。

六、奖助学金评定工作

   1、国家奖学金及各类奖助学金，10 月 14 日前必须将国奖所

有材料要求报送。

   2、国奖材料。院系意见不允许只填“同意”，要从德智体美

全面评优，手签，不允许公章代替。励志，国助，14日前报告

单，研究生国奖按往年时间上交，月底

   3、开展大一贫困生主题班会 防电信诈骗。

七、重点工作强调

1、学风建设。

2、宿舍卫生，抓紧时间布置检查。

3、辅导员年度工作考核办法第二稿，本周五反馈。

 - 4 -

4、辅导员补贴，从 18 年开始发放。

参  会：徐  海  陈  龙  董 青  马佳慧  张红云  艾群轶

邵禹华   陈 悦  高  英

                    2017 年 10 月 10 日